МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования —

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ
0 9/ КРА Я

O стипендиальном обеспечении

На основании Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 N 1663 "Об
утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или)

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета" приказываю:

G-04

1. Установить с 01.01.2024 следующий размер повышенной государственной

академической стипендии студентам, обучающимся IO очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным программам
высшего образования (программам бакалавриата, специалитета и магистратуры) и
имеющим особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях деятельности
(учебной, — научно-исследовательской, — общественной, — культурно-творческой — и
спортивной):

= o Р Размер
№ ВИ‚Ц повышенной государственной академической стипендии й

п/п за особые достижения стипендии
(руб.)

Повышенная — государственная — академическая — стипендия — за 15 000
1 |достижения в учебной, научно-исследовательской, культурно-

творческой и спортивной деятельности

2 Повышенная — государственная — академичес стипендия — за 17 000

достижения B общественной деятельности 1 оТепени/

3 Повышенная — государственная акад;г&ческа стипендия — за 13 000
достижения в общественной деятельноф!и 2 стейени.

2. Контроль за исполнением приказа воз‚(ожи?/на главного бухгалтера Гурдину С.В.

Ректор / А.Н. Макаренко

Проректор по ОД М.С. Садиева

Главный бухгалтер /% C.B. Гурдина

Начальник УОПВ № Матюкевич

Начальник ЭУ @ // C.A. Павлюченко

Председатель ППОС ТГПУ М.Ю. Пронькин

Председатель ОСО ТГПУ @_Ё‘„‹д e К.Д. Пеньдяк

Начальник ЭУ Павлюченко С.А.
(8-382-2) 311-414, внутр. 2110
Направить ЭУ, УБУФК, факультеты, инетитуты

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Макаренко Андрей Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.04.2025 10:55:01
Уникальный программный ключ:
1e02a8a497b6bca793d528725db6e006cd063d02